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Assunto Fwd: Re: Fwd: RES: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO ITEM 51
De <licitacao@pirapora.mg.gov.br>
Para <licitacao1@cirurgicaalianca.com.br>
Data 15/09/2020 14:36

Boa tarde,

Tendo em vista a resposta da Secretaria da Família em relação ao questionamento enviado pela empresa Aliança,
comunicamos que o edital será retificado para alteração do descritivo do item 51 (suplemento alimentar).

Comunicamos que a sessão será reagendada para o dia 29/09/2020 às 09h.

Att.

Poliana - Setor de Licitação

-------- Mensagem original --------

Assunto:Re: Fwd: RES: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO ITEM 51
Data:15/09/2020 12:24

De:sefam.financas@pirapora.mg.gov.br
Para:licitacao@pirapora.mg.gov.br

Bom dia,

Em consulta com o nutricionista Alan Pablo Avila e Silva nos foi informado que poderá ser feito a alteração
solicitada desde que o item possuas todas os requisitos constante no descritivo alterando somente a embalagem.

Atenciosamente,

Rosilane Silva

matricula 13872

Em 14/09/2020 14:56, licitacao@pirapora.mg.gov.br escreveu:

Boa tarde Rosi,

Segue pedido de esclarecimento enviado pela empresa Aliança.

Favor avaliar se procede e nos responder até amanhã pois se tivermos que alterar o edital os prazos serão
recontados.

Att.

Poliana - Setor de Licitação

-------- Mensagem original --------

Assunto:RES: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO ITEM 51
Data:14/09/2020 13:43

De:Ravana Calixto - Cirurgica Aliança <licitacao1@cirurgicaalianca.com.br>
Para:<licitacao@pirapora.mg.gov.br>

Cópia:<nutri3@ubermedica.com.br>

Boa tarde.
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Peço desculpas, segue o pedido de esclarecimento.

 

De: licitacao@pirapora.mg.gov.br <licitacao@pirapora.mg.gov.br> 
Enviada em: segunda-feira, 14 de setembro de 2020 12:50
Para: Ravana Calixto - Cirurgica Aliança <licitacao1@cirurgicaalianca.com.br>
Assunto: Re: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO ITEM 51

 

Em 14/09/2020 12:37, Ravana Calixto - Cirurgica Aliança escreveu:

Bom dia Sres. Pregoeiros.

 

Segue em anexo um pedido de esclarecimento referente ao item 51, do Pregão Eletrônico 
015/2020.

 

 

 

Atenciosamente,

 

 

 

 

Boa tarde.

Seu email veio sem o anexo.

 

At.te.

Lucas Ozório Paixão

Equipe de Apoio ao Pregoeiro

Prefeitura de Pirapora/MG - 38 37406121



 
 

Av. Aloizio de Oliveira nº 57, Oneida Mendes – CEP 38082-188 Uberaba-MG – 
(34)3334-4300 - E-mail: licitacao@cirurgicaalianca.com.br 

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO AO MUNICÍPIO DE PIRAPORA 

PREGÃO ELETRONICO 015/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO 041/2020 

 

Uberlândia, 14 de Setembro 2020 

 

À 

 PREFEITURA MUNICIPAL PIRAPORA - MG 

At. Senhor(a) Pregoeiro (a)   

Cirúrgica Aliança Prod. Hosp. Ltda - EPP, cadastrada no CNPJ sob nº 
08.088.996/0001-40, situada na Av. Aloizio de Oliveira nº 57, por intermédio do 
seu representante Sr.ª. Ravana Calixto de Oliveira Borges, Nutricionista, 
portadora do CPF: 072.741.606-56 e identidade MG 16.258.615 SSP/MG 
respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, a fim de solicitar, conforme 
permitido em legislação, o devido ESCLARECIMENTO dos itens abaixo sobre 
disposição contida no ato de convocação epigrafado, conforme adiante se 
especifica: 

 

O referido Edital, em relação ao descritivo do item 51:  

O edital solicita suplemento alimentar similar ao sustagemkids, porém o 
descritivo restringe às marcas que possuem esse complemento alimentar com 
embalagem a partir de 380g. Para ampliar a disputa pode ser ofertado produto 
similar com embalagem de 350g? 

 

Att. 

Ravana Calixto 

Cirurgica Aliança.  

 
 
 


